Transformador monofásico de control   IP-20
Transformador monofásico de control, seguridad y
aislamiento destinado a la alimentación de
elementos de mando, maniobra y señalización en
cuadros eléctricos de máquinas y procesos.
Los bobinados se encuentran completamente
protegidos frente a golpes y suciedad y humedad.
Preparados para instalación en ambientes

5/
17
   25 ÷ 630 VA        160 ÷ 1600 VA       2000 ÷ 5000 VA
Potencia
VA Referencia Dimensiones
 mm Peso
kg Tipo
 Protección Primario
T , aM , D
Nominal (Inst.) Sec.
12-24 V
Sec.
24-48 V
Sec.
115-230 V A B C D E Ø  230 V 400 V 460 V
25 (65) CSE0025-1 CSE0025-2 CSE0025-3 82 90 92 58 79 5,5x12 1,0 I  125 mA 80 mA
40 (80) CSE0040-1 CSE0040-2 CSE0040-3 82 90 92 58 79 5,5x12 1,3 I  200 mA 125 mA
63 (135) CSE0063-1 CSE0063-2 CSE0063-3 82 90 96 58 79 5,5x12 1,4 I  315 mA 200 mA
100 (210) CSE0100-1 CSE0100-2 CSE0100-3 82 90 106 58 79 5,5x12 1,6 I  500 mA 315 mA
160 (370) CSE0160-1 CSE0160-2 CSE0160-3 94 106 117 58 90 7x14 2,5 II  800 mA 500 mA
200 (460) CSE0200-1 CSE0200-2 CSE0200-3 105 115 116 70 99 7x14 2,9 II  1 A 600 mA
250 (650) CSE0250-1 CSE0250-2 CSE0250-3 105 115 127 70 99 7x14 3,6 II  1,25 A 800 mA
315 (875) CSE0315-1 CSE0315-2 CSE0315-3 115 123 134 80 108 7x14 4,5 II  1,6 A 1 A
400 (1250) CSE0400-1 CSE0400-2 CSE0400-3 115 123 148 80 108 7x14 5,5 II  2 A 1,25 A
500 (1400) CSE0500-1 CSE0500-2 CSE0500-3 135 145 148 101 130 7X15 6,5 II  2,5 A 1,6 A
630 (1800) CSE0630-1 CSE0630-2 CSE0630-3 135 145 170 101 130 7X15 8,4 II  3,15 A 2 A
1000 (3200) CSE1000-1 CSE1000-2 CSE1000-3 155 158 190 124 143 7X15 12,7 III  5 A 3,15 A
1600 (5350)  CSE1600-2 CSE1600-3 155 158 228 124 143 7X15 17,8 III  8 A 5 A
2000 (5600)  CSE2000-2 CSE2000-3 192 212 210 165 195 7X16 24,6 IV  10 A 6,3 A 5 A
2500 (7800)  CSE2500-2 CSE2500-3 192 212 210 165 195 7X16 30,0 IV  12 A 8 A 6 A
3150 (10100)   CSE3150-3 192 212 250 165 195 7X16 39,5 IV  15 A 8 A 8 A
4000 (12500)   CSE4000-3 240 255 235 205 235 9X18 47,5 IV  20 A 12 A 10 A
5000 (15000)   CSE5000-3 240 255 255 205 235 9x18 52,5 IV  25 A 15 A 12 A
● Para uso general seleccionar la potencia
nominal acorde a la carga y su factor de
potencia:
VA = W / Cos φ